

単 価 合 意 書

令和4年9月28日に契約した足羽川ダム付替県道4号橋他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月8日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号
大阪合同庁舎
氏名 支出負担行為担当官 齋藤 博之

受注者 住所 石川県金沢市玉川町5番15号
氏名 清水建設株式会社 北陸支店
執行役員支店長 角野 淳一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部						
		式	1		1,266,335,058	
PC片持箱桁橋工						
		式	1		815,187,378	
PC片持箱桁製作工						
		式	1		522,917,298	
型枠						
		式	1		58,485,000	
鋼製型枠						
		式	1		62,958,190	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0	215,000	0	
鉄筋	SD345 D13					
		t	31.82	234,000	7,445,880	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	213,000	0	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	554.16	216,700	120,086,472	
コンクリート	40-12-25(20)(早強)コンクリート夜間 割増無					
		m3	0	28,930	0	
コンクリート	40-12-25(20)(早強)コンクリート夜間 割増無					
		m3	2,171	29,660	64,391,860	
コンクリート	40-12-25(20)(普通)コンクリート夜間 割増無					
		m3	934	28,080	26,226,720	
PCケーブル	内ケーブル 縦締 3200kN型(12S15.2B)					
		t	111.8	1,390,620	155,471,316	
PC緊張	内ケーブル 縦締(両引)3200kN(12S15.2B)					
		箇所	284	72,390	20,558,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC緊張	内ケーブル 縦締(片引)3200kN(12S15.2B)	箇所	50	81,600	4,080,000	
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN(12S15.2B) デットアンカー部	箇所	0	58,860	0	
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN(12S15.2B) デットアンカー部	箇所	12	62,530	750,360	
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN(12S15.2B)	箇所	38	50,070	1,902,660	
検査孔蓋		箇所	0	332,750	0	
マンホール孔蓋		箇所	2	280,040	560,080	
支承工		式	1		36,420,400	
ゴム支承	PC5径間連続7m箱桁橋 反力 2750kN φ485×69.5	個	2	9,105,100	18,210,200	
ゴム支承	PC5径間連続7m箱桁橋 反力 2610kN φ485×69.5	個	2	9,105,100	18,210,200	
架設工(片持架設)		式	1		255,849,680	
桁架設	桁高5.5m～2.5m 桁幅7.4m PC5径間連続7m箱桁橋	式	0		0	
桁架設	桁高5.5m～2.5m 桁幅7.4m PC5径間連続7m箱桁橋	式	1		207,944,000	
支保工		式	0		0	
支保工		式	1		38,080,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
		式	1		4,404,710	
PC防護						
		式	0		0	
PC防護						
		式	1		3,471,370	
型枠工	脚頭部埋設型枠					
		式	1		369,600	
水平反力調整工						
		式	1		1,580,000	
橋梁付属物工						
		式	1		132,868,010	
伸縮装置工						
		式	1		16,534,000	
鋼・コゑ製伸縮装置	伸縮量280mm 標準遊間400mm					
		m	14	1,181,000	16,534,000	
排水装置工						
		式	1		36,714,800	
排水柵	654×400×580 FRP製					
		箇所	28	128,900	3,609,200	
排水管	上部 スゞイゥル管202A(SUS304)					
		m	481	55,000	26,455,000	
排水管	下部 スゞイゥル管202A(SUS304)					
		m	124	36,000	4,464,000	
床版排水材	タイプ A					
		箇所	1	132,200	132,200	
床版排水材	タイプ B					
		箇所	24	85,600	2,054,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆工						
		式	1		13,227,970	
場所打地覆	24-12-25(20)(普通)					
		m	0	18,610	0	
場所打地覆	24-12-25(20)(普通)					
		m	707	18,710	13,227,970	
橋梁用高欄工						
		式	1		62,715,240	
橋梁用高欄	鋼製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	738	84,980	62,715,240	
検査路工						
		式	1		3,676,000	
検査路	下部工検査路					
(A1・A2橋台)		箇所	2	1,838,000	3,676,000	
ｺﾝｸﾘｰﾄ橋足場等設置工						
		式	1		303,374,980	
橋梁足場工						
		式	1		1,010,200	
地覆高欄作業車設備						
		台	0	279,670	0	
地覆高欄作業車設備						
		台	2	505,100	1,010,200	
昇降用設備工						
		式	1		85,956,000	
登り栈橋						
		式	1		14,196,000	
工事用エレベーター						
		式	1		71,760,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
荷役設備工						
		式	1		216,408,780	
荷役設備						
		式	0		0	
荷役設備						
		式	1		198,240,000	
TC基礎打設						
		式	1		11,272,680	
TC基礎(仮設架台)						
		式	1		6,896,100	
仮設工						
		式	1		14,904,690	
電力設備工						
		式	1		14,904,690	
受電設備						
		式	1		5,712,000	
配電設備						
		式	1		8,166,690	
電動機設備						
		式	1		1,026,000	
橋梁下部						
		式	1		1,919,467,430	
橋台工						
		式	1		154,333,339	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		11,782,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台背面工						
		式	1		252,800	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		57,200	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 砕石盛土					
		式	1		147,600	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		48,000	
深礎工						
(A1)		式	1		70,449,747	
掘削土留	杭径(B工法の場合) 2.5m 杭長 19m					
(A1-山側前杭)		本	1	11,080,000	11,080,000	
掘削土留	杭径(B工法の場合) 2.5m 杭長 19m					
(A1-山側後杭)		本	1	12,040,000	12,040,000	
掘削土留	杭径(B工法の場合) 2.5m 杭長 19m					
(A1-谷側前杭)		本	1	10,930,000	10,930,000	
掘削土留	杭径(B工法の場合) 2.5m 杭長 19m					
(A1-谷側後杭)		本	1	11,870,000	11,870,000	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	373	21,920	8,176,160	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	16.42	198,400	3,257,728	
鉄筋	SD345 D35					
		t	38.81	242,900	9,426,949	
グラウト注入	普通 1:4					
		式	1		922,910	
足場	安全ネット必要					
		式	1		526,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		1,224,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		637,500	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		357,000	
深礎工						
(A2)		式	1		16,427,170	
掘削土留	杭径(B工法の場合) 2.0m 杭長 8.5m					
(A2)		本	4	2,466,000	9,864,000	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	107	19,830	2,121,810	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	9.75	158,700	1,547,325	
鉄筋	SD345 D38					
		t	13.65	162,700	2,220,855	
足場	安全ネット必要					
		式	1		171,380	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		243,100	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		258,700	
橋台躯体工						
(A1)		式	1		25,375,500	
基礎材	再生クワッシュン40～0 17.5cmを超え20.0cm以下					
		m2	51	1,790	91,290	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	50	2,970	148,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	166	21, 510	3, 570, 660	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	361	21, 510	7, 765, 110	
鉄筋	SR235 φ9	t	0. 01	234, 900	2, 349	
鉄筋	SD345 D13	t	0. 83	200, 700	166, 581	
鉄筋	SD345 D16～25	t	15. 39	198, 400	3, 053, 376	
鉄筋	SD345 D29～32	t	11. 97	202, 200	2, 420, 334	
型枠	一般型枠	式	1		3, 960, 300	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] ハーフサポート支保	式	1		34, 640	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] くさび結合支保	式	1		34, 500	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] くさび結合支保	式	1		46, 160	
足場	安全ネット必要	式	1		2, 634, 500	
カゴマット	高さ50cm W=1～2m 階段式	m	36	40, 200	1, 447, 200	
橋台躯体工 (A2)		式	1		30, 045, 722	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	56	2, 830	158, 480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	331	19,460	6,441,260	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	313	19,460	6,090,980	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	213,800	2,138	
鉄筋	SD345 D13	t	0.64	180,100	115,264	
鉄筋	SD345 D16～25	t	17.26	178,200	3,075,732	
鉄筋	SD345 D29～32	t	19.95	182,700	3,644,865	
鉄筋	SD345 D35	t	8.57	187,900	1,610,303	
型枠	一般型枠	式	1		5,380,200	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] ハﾟｲﾌﾟｽﾎｰﾙﾄ支保	式	1		46,200	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm] くさび結合支保	式	1		97,800	
足場	安全ネット必要	式	1		3,382,500	
RC橋脚工		式	1		981,025,835	
作業土工		式	1		10,165,430	
大口径深礎工		式	1		536,554,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削土留(P1)	杭径 10.0m 杭長 30.0m					
		本	1	51,600,850	51,600,850	
掘削土留(P2)	杭径 10.0m 杭長 22.0m					
		本	1	36,253,890	36,253,890	
掘削土留(P3)	杭径 10.0m 杭長 21.0m					
		本	1	34,097,260	34,097,260	
掘削土留(P4)	杭径 10.0m 杭長 23.0m					
		本	1	40,813,970	40,813,970	
コンクリート	24-12-40(高炉)					
		m3	7,541	17,420	131,364,220	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	21.52	155,690	3,350,448	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	0	152,000	0	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	485.33	151,200	73,381,896	
鉄筋	SD345 D51					
		t	620.47	216,000	134,021,520	
グラウト注入						
		式	1		1,900,230	
足場	安全ネット必要					
		式	1		9,069,454	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		323,000	
積込(ルｰｽﾞ)	破碎岩 土量50,000m3未満					
		式	1		391,000	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		式	1		3,567,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	破碎岩					
		式	1		3,202,340	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		806,360	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		1,272,880	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		2,609,170	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		607,200	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		3,433,800	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		891,200	
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		2,991,420	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		160,000	
足場	安全柵不要					
		式	1		444,280	
橋脚躯体工						
		式	1		434,306,147	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)					
		m3	0	21,660	0	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)					
		m3	4,023	21,910	88,143,930	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0	179,000	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～25	t	488.93	177,600	86,833,968	
鉄筋	SD345 D29～32	t	0	185,000	0	
鉄筋	SD345 D29～32	t	39.68	184,900	7,336,832	
鉄筋	SD490 D51	t	0	253,000	0	
鉄筋	SD490 D51	t	707.07	253,100	178,959,417	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	1		48,045,900	
足場	安全ネット必要	式	0		0	
足場	安全ネット必要	式	1		22,323,100	
登り桟橋		式	1		2,663,000	
竹割型土留工		式	1		87,566,396	
斜め補強ｱﾝｶｰ工		式	1		7,365,420	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=7.0m 削孔径φ90(二重管削孔) 削孔長L=6.6m	m	152	26,500	4,028,000	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.5m 削孔径φ65 削孔長L=4.1m	m	94	10,310	969,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
注入プラント組立・解体	二重管削孔用					
		式	1		151,180	
ホーリングマシン移設	二重管削孔用					
		式	1		461,500	
足場	二重管削孔用					
		式	1		1,755,600	
リングビーム工						
		式	1		8,004,756	
リングビーム底面整形						
		m2	95	8,410	798,950	
モルタル吹付	厚5cm					
		m2	95	4,880	463,600	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.53	375,200	574,056	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.75	373,800	2,149,350	
型枠						
		式	1		900,900	
リングビーム	吹付コンクリート 18-10-15(普通) t=60cm					
		m2	95	32,820	3,117,900	
逆巻壁工						
		式	1		69,685,753	
掘削	人力掘削 W<3m 土砂					
		式	1		425,700	
掘削	機械掘削 3m≦W<5m 土砂					
		式	1		1,064,800	
掘削	機械掘削 5m≦W 土砂					
		式	1		8,080,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	機械掘削 5m≦W 軟岩					
		式	1		4,024,800	
掘削機吊込み						
		式	1		142,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,546,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,578,610	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		706,330	
削孔	削孔径φ90(二重管削孔)					
		m	954	27,000	25,758,000	
削孔	削孔径φ65					
		m	449	6,880	3,089,120	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.0m					
		本	84	6,010	504,840	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=4.0m					
		本	53	7,950	421,350	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=6.0m					
		本	162	12,340	1,999,080	
グラウト注入						
		式	1		2,364,670	
頭部処理						
		組	299	2,330	696,670	
ボールリンクマシン移設						
		式	1		553,080	
足場	二重管削孔用					
		式	1		591,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付コンクリート壁	18-10-15(普通) 厚25cm					
		m2	405	34,360	13,915,800	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.69	335,700	1,910,133	
金網	φ 5×150×150					
		m2	405	770	311,850	
底板工						
		式	1		2,510,467	
底板コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	79	20,320	1,605,280	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.58	162,220	905,187	
仮設工						
		式	1		696,541,860	
深礎工(橋台工)						
		式	1		444,730	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		19,580	
床掘り	土砂					
		式	1		2,000	
गतित्वोरल	敷厚 50cm 深礎工 18-8-40(高炉)					
		式	1		423,150	
深礎工(RC橋脚工)						
		式	1		2,045,840	
床掘り(掘削)	軟岩					
		式	1		198,000	
床掘り	土砂					
		式	1		75,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カイトウォール	敷厚 100cm 深礎工 24-12-25 (20) (高炉)	式	1		1,771,940	
工事用道路工 (P3橋脚部)		式	1		12,136,780	
掘削	土砂 片切掘削	式	1		2,380,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,023,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		330,000	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		50,600	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	式	1		574,200	
植生マット	植生マット工 1000m2以上	式	1		1,676,400	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100mm	式	1		797,300	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	式	1		1,975,400	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	式	1		435,240	
仮設アスファ	125cm2以上140cm2未満 再生細粒度アスコン(13)	式	1		220,000	
土のう	大型土のう(耐候性 長期仮設3年)	式	1		1,674,240	
工事用道路工 (P2橋脚部)		式	1		103,050,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		1,309,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,127,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		193,600	
埋戻し	土砂					
		式	1		191,900	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		式	1		374,100	
植生シート	植生シート工 1000m2以上					
		式	1		395,600	
不陸整正	補足材無し					
		式	1		13,560	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		40,350	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		723,240	
土のう	大型土のう(耐候性 長期仮設3年)					
		式	1		276,480	
支持杭(砂杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)14.45m 平均掘削長14.04m タウンサードホール ハ工法 A工法 杭径566mm					
		式	1		25,550,000	
支持杭(砂杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)10.344m 平均掘削長8.131m タウンサード ホールハ工法 A工法 杭径566mm					
		式	1		9,696,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		35,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		212,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚	設置・撤去					
		式	1		17,235,000	
直接基礎	1000×300 18-8-40(高炉)					
		式	1		1,017,900	
仮橋上部	架設・撤去					
		式	1		21,543,450	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型 設置・撤去					
		式	1		22,507,230	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置・撤去					
		式	1		607,880	
仮設法面工						
(4号橋A1橋台背面)		式	1		35,136,370	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強ハ°イ°S型(亜鉛めっき)					
		m	533	47,470	25,301,510	
ボ°リンク°マシン移設						
		式	1		395,090	
足場(アンカー)						
		式	1		2,658,680	
ブ°ラント設置・撤去						
		式	1		676,120	
軽量受圧板	FRP製格子状ハ°ネ 967×967×40					
		枚	98	48,390	4,742,220	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満					
		m2	150	5,470	820,500	
ラス張						
		m2	225	2,410	542,250	
仮設法面工						
(4号橋A2橋台)		式	1		28,449,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ65mm 削孔長1.86m Ⅱ削孔に要する重機の搬入困難	m	61	15,630	953,430	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔径φ65mm 削孔長3.36m Ⅱ削孔に要する重機の搬入困難	m	81	15,440	1,250,640	
鉄筋挿入	SD345 D19 削孔径φ65mm 削孔長1.86m Ⅱ削孔に要する重機の搬入困難	m	99	15,600	1,544,400	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔径φ65mm 削孔長3.36m Ⅱ削孔に要する重機の搬入困難	m	44	15,440	679,360	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔径φ65mm 削孔長2.86m Ⅱ削孔に要する重機の搬入困難	m	17	15,690	266,730	
鉄筋挿入	SD345 D22 削孔径φ65mm 削孔長2.36m Ⅱ削孔に要する重機の搬入困難	m	12	15,780	189,360	
削孔機械移設		式	1		122,890	
足場(鉄筋挿入)		式	1		3,421,860	
軽量受圧板	FRP製格子状 ^{パネ} 967×967×40	枚	134	36,150	4,844,100	
ラス張		m ²	380	2,660	1,010,800	
鉄筋除去		本	64	181,100	11,590,400	
削孔閉塞	豆砂利	式	1		728,000	
足場(鉄筋挿入)		式	1		1,585,500	
削孔機据付・撤去(ホーリングマシン)		式	1		146,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔機械移設						
		式	1		115,440	
工事用道路工 (3号橋A2橋台進入路)						
		式	1		15,171,900	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		1,811,890	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		107,990	
工事用道路盛土	2.5m未満(流用土)					
		式	1		360,390	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		470,790	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,543,610	
床掘り	土砂					
		式	1		93,900	
埋戻し						
		式	1		311,970	
土のう	大型土のう(耐候性 長期仮設3年)					
		式	1		2,350,540	
ロードマット	90×1512×4000 設置・撤去					
		m2	266	26,770	7,120,820	
工事用道路工 (A1背面補強土壁区間)						
		式	1		31,844,500	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		1,326,370	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		式	1		114,262	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		396,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,356,618	
基面整正						
		式	1		121,220	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,060	890	943,400	
モルタル吹付	厚5cm					
		m2	906	6,450	5,843,700	
コンクリート吹付	厚15cm					
		m2	151	14,460	2,183,460	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径φ90mm 削孔長2.2m 現場条件Ⅱ					
		m	84	33,030	2,774,520	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径φ90mm 削孔長3.2m 現場条件Ⅱ					
		m	80	32,030	2,562,400	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径φ90mm 削孔長4.2m 現場条件Ⅱ					
		m	84	31,530	2,648,520	
鉄筋挿入	SD345 D25 削孔径φ90mm 削孔長4.7m 現場条件Ⅱ					
		m	42	31,300	1,314,600	
ローリングマシン移設						
		式	1		359,320	
足場(アンカー)						
		式	1		3,674,150	
軽量受圧板	EP受圧板 900×900×67					
		枚	92	36,520	3,359,840	
土のう	大型土のう(耐候性 長期仮設3年)					
		式	1		1,753,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂					
		式	1		112,000	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		57,131,490	
覆工板賃料	A1・P1仮栈橋					
		m2	750	28,290	21,217,500	
敷鉄板賃料	A1・P1工事用道路					
		枚	207	61,510	12,732,570	
覆工板賃料	A2・P4仮栈橋					
		m2	894	25,930	23,181,420	
仮橋・仮栈橋工						
(A1仮栈橋)		式	1		85,277,060	
支持杭(砂杭)	H-400×400 平均杭長(設計長)27.65m 平均掘削長23.43m					
		本	20	2,103,440	42,068,800	
橋脚	設置					
		t	114	214,400	24,441,600	
仮橋上部	架設					
		t	42.3	161,400	6,827,220	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	鋼製 補強型 設置					
		m2	384	26,840	10,306,560	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 設置					
		m	71	3,000	213,000	
仮設高欄	単管ハ°イ°型 撤去					
		m	37	640	23,680	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂					
		m3	130	6,620	860,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	130	4,120	535,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮橋・仮栈橋工 (A2仮栈橋)		式	1		222,212,540	
支持杭	φ 609.6×t12.0 平均杭長(設計長) 53.2m	本	14	4,300,000	60,200,000	
杭頭切断	鋼管杭 SKK400 φ 609.6×t12.0	箇所	14	64,800	907,200	
橋脚	設置	t	152	441,200	67,062,400	
仮橋上部	架設	t	50.1	243,000	12,174,300	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]]	鋼製 補強型 設置	m2	360	29,690	10,688,400	
仮設高欄	設置	m	58	7,280	422,240	
作業構台 (P4橋脚部)		空m3	0	31,900	0	
作業構台 (P4橋脚部)		空m3	1,800	39,310	70,758,000	
水替工		式	1		10,090,000	
ポンプ 排水	0以上40 (m3/h)未満 常時排水	式	1		10,090,000	
防塵対策工		式	1		3,524,510	
除草整地	敷均し	式	1		234,000	
敷鉄板	22×1,524×3,048 (mm)、22×1,524×6,096 (mm) 設置・撤去	式	1		503,030	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
刈草洗浄		式	1		2,787,480	
汚濁防止工		式	1		64,204,020	
濁水処理設備	処理能力 10m3/h	式	1		64,204,020	
交通管理工		式	1		25,822,120	
交通誘導警備員		人日	1,759	14,680	25,822,120	
道路改良		式	1		97,151,355	
擁壁工		式	1		95,801,790	
作業土工		式	1		2,515,100	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (A2橋台右側)		式	1		11,056,640	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-40(高炉)	m	9	5,780	52,020	
補強土壁基礎 段差部(B1-1タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	3	11,330	33,990	
補強土壁基礎 段差部(B1-2タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	1	22,670	22,670	
補強土壁基礎 段差部(B1-3タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	1	11,330	11,330	
補強土壁基礎 (B2タイプ)	18-8-40(高炉)	m	2	7,230	14,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁基礎 段差部(B2-1タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	1	11,330	11,330	
補強土壁基礎 段差部(B3タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	1	51,570	51,570	
補強土壁基礎 段差部(B4タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	1	136,200	136,200	
補強土壁基礎 段差部(B5タイプ)	18-8-40(高炉)	箇所	1	25,780	25,780	
重力式基礎	18-8-40(高炉)	m	3	295,000	885,000	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	82	50,000	4,100,000	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,258	2,150	2,704,700	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 流用土	m3	428	1,060	453,680	
採取土盛土材	まき出し・敷均し 流用土	式	1		542,400	
積込(ルース)	流用土(TNスリ)	式	1		614,400	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ポリエチレン管(シングル構造)有孔管 管径 200mm	m	7	2,750	19,250	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ポリエチレン管(シングル構造)無孔管 管径 200mm	m	4	2,750	11,000	
排水管敷設 (地下排水管)	高密度ポリエチレン管(シングル構造)有孔管 管径 200mm	m	14	5,120	71,680	
排水管敷設 (流末排水管)	高密度ポリエチレン管(シングル構造)無孔管 管径 200mm	m	11	3,050	33,550	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水材	透水マット 50×300mm					
		m	122	5,750	701,500	
高密度ポリエチレン管継手(材料費)	90° エルボ管					
		個	3	23,400	70,200	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	18	25,090	451,620	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	5,270	15,810	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	6	3,750	22,500	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (A2橋台左側)		式	1		12,343,611	
補強土壁基礎 (B1タイプ)	18-8-40(高炉)					
		m	10	5,780	57,800	
補強土壁基礎 段差部(B1-1タイプ °)	18-8-40(高炉)					
		箇所	6	11,330	67,980	
段差コンクリート (布基礎B2タイプ)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	37,120	37,120	
段差コンクリート (布基礎B3タイプ)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	69,140	69,140	
段差コンクリート (布基礎B4タイプ)	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	52,690	52,690	
重力式基礎	18-8-40(高炉)					
		m	5	183,000	915,000	
裏込碎石	流用土					
		m3	60	2,000	120,000	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	100	50,500	5,050,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	1,667	2,150	3,584,050	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
		m3	460	1,060	487,600	
採取土盛土材	まき出し・敷均し 流用土					
		式	1		576,300	
積込(ルース)	流用土(TNｽﾞﾘ)					
		式	1		652,800	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ポリエチレン管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)無孔管 管径 200mm					
		m	5	2,750	13,750	
排水管敷設 (流末排水管)	高密度ポリエチレン管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)無孔管 管径 200mm					
		m	19	3,050	57,950	
高密度ポリエチレン管継手(材料費)	90° エルボ管					
		個	4	23,400	93,600	
壁面上端処理	幅 0.3m					
		m	20	24,000	480,000	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	0.3	5,270	1,581	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	7	3,750	26,250	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土)						
		式	1		16,301,740	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
		m2	153	36,910	5,647,230	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
		m	2,674	1,910	5,107,340	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁 流用土(TNｽﾞﾘ)					
		m3	1,126	980	1,103,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
採取土盛土材	まき出し・敷均し 流用土(TNｽﾞﾘ)					
		式	1		1,687,500	
積込(ﾙｰｽﾞ)	流用土(TNｽﾞﾘ)					
		式	1		737,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		775,000	
資材現場内小運搬	工事用道路運搬					
		式	1		775,680	
吸出し防止材	長繊維ﾎﾟﾘｴｽﾃﾙ系不織布 2.0mm以上					
		m2	170	700	119,000	
排水管敷設 (縦断排水管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)2/3有孔管 管径 200mm					
		m	25	2,400	60,000	
排水管敷設 (縦断排水管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)2/3有孔管 管径 200mm					
		m	3	18,000	54,000	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)無孔管 管径 200mm 管径 200mm					
		m	5	7,500	37,500	
排水管敷設 (横断排水管)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管(ｼﾝｸﾞﾙ構造)無孔管 管径 200mm 管径 200mm					
		m	9	4,000	36,000	
暗渠排水材	透水ﾏｯﾄ 50×300mm					
		m	10	5,750	57,500	
高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管継手(材料費)	T字管 φ200 シﾝｸﾞﾙ構造用					
		個	3	28,530	85,590	
高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管継手(材料費)	ｷｬｯﾌﾟ φ200 シﾝｸﾞﾙ構造用					
		個	1	3,420	3,420	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	3	5,000	15,000	
圧縮補強土工						
		式	1		50,986,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
削孔	削孔径φ135mm　ロータリーバースカッション式(スケット型)　二重管方式	m	950	22,500	21,375,000	
芯材組立・加工・挿入・加圧・頭部処理		本	165	14,300	2,359,500	
芯材材料費		本	165	115,100	18,991,500	
注入打設	膨張性セメントミルク	本	165	46,900	7,738,500	
注入プラント組立解体		式	1		521,600	
キャッピングヒーム工		式	1		2,598,599	
均しコンクリート	18-8-40(高炉)　t=10cm	m2	140	2,510	351,400	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	74	21,630	1,600,620	
鉄筋	SD345　D13	t	2.57	171,700	441,269	
型枠	一般型枠	式	1		181,060	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	5	4,850	24,250	
防護柵工		式	1		1,349,565	
路側防護柵工		式	0		0	
ガードレール	塗装品Gr-C-4E　50m以上100m未満 曲線部補正無	m	0	7,770	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵基礎工 (A2橋台右側)		式	1		857,555	
基礎材	再生クラッシュアン RC-40	m2	17	2,820	47,940	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	17	3,090	52,530	
発泡スチロール	t=50mm	m2	8.5	14,210	120,785	
プレキャストガードレール基礎	B=1200mm 高さ480mm	m	18	35,350	636,300	
防護柵基礎工 (A2橋台左側)		式	1		492,010	
基礎材	再生クラッシュアン RC-40	m2	19	420	7,980	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	19	3,250	61,750	
プレキャストガードレール基礎	B=800mm 高さ480mm	m	18	23,460	422,280	
舗装		式	1		845,000	
道路土工		式	0		0	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	0		0	
路床盛土工		m3	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	0		0	
舗装工						
		式	0		0	
舗装準備工						
		式	0		0	
不陸整正	補足材無し					
		m2	0	110	0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚100mm					
		m2	0	610	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚50mm 3.0m超					
		m2	0	1,890	0	
踏掛版設置工						
		式	1		845,000	
踏掛版設置工						
		式	1		845,000	
踏掛版設置(4号橋A2)	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	13	65,000	845,000	
排水構造物工						
		式	0		0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PU-3-B300-H300					
		m	0	9,090	0	
蓋	コンクリート蓋					
		枚	0	2,450	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		3,283,798,843	
共通仮設費						
		式	1		235,127,180	
共通仮設費						
		式	1		50,915,180	
運搬費						
		式	1		29,270,890	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		15,475,530	
仮設材運搬費	主桁、覆工板、支持杭、橋脚部材					
		式	0		0	
仮設材運搬費	主桁、覆工板、支持杭、橋脚部材					
		式	1		13,795,360	
準備費						
		式	1		13,684,400	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下					
		式	1		1,104,930	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下					
		式	1		1,555,400	
立木処理運搬	杉丸太					
		式	1		7,594,550	
除根・枝葉木根等集積						
		式	1		3,429,520	
役務費						
		式	1		2,198,220	
借地料						
		式	1		360,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立木補償料		式	1		1,837,420	
技術管理費		式	1		2,069,880	
道路施設基本データ作成費		式	1		42,120	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		158,760	
3次元温度応力解析費	P2、P4柱頭部	式	1		1,869,000	
営繕費		式	1		425,790	
火薬庫類		式	1		425,790	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,266,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		184,212,000	
純工事費		式	1		3,518,926,023	
現場管理費		式	1		744,507,000	
工事原価		式	1		4,401,330,371	
一般管理費等		式	1		417,896,669	
業務委託料		式	1		31,072,960	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		4,850,300,000	
消費税相当額		式	1		485,030,000	
工事費計		式	1		5,335,330,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		78,350,178	
PC箱桁橋工		式	1		56,776,468	
架設支保工(固定)		式	1		19,489,802	
支保	設置 支保耐力 50KN/m2以上	式	1		3,813,350	
支保	撤去 支保耐力 50KN/m2以上	式	1		3,943,100	
支保賃料	支保耐力 50KN/m2以上	式	1		11,304,600	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		7,120	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		421,632	
PC箱桁製作工		式	1		37,286,666	
鉄筋	SD345 D13	t	16.8	310,200	5,211,360	
鉄筋	SD345 D16～25	t	8.66	308,100	2,668,146	
コンクリート	36-12-25(20)(早強) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	236	76,210	17,985,560	
PCケーブル・緊張	両締め マルチストランド® 2900kN型(12S15.2A)	ケーブル	16	713,850	11,421,600	
橋梁付属物工		式	1		20,930,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伸縮装置工						
		式	1		1,390,300	
鋼・コン製伸縮装置	A1用 伸縮量20mm					
		m	5	105,160	525,800	
鋼・コン製伸縮装置	A2用 伸縮量70mm					
		m	5	172,900	864,500	
排水装置工						
		式	1		2,850,510	
排水桝	FC250 654×400 TYPE-B					
		箇所	4	122,000	488,000	
排水管	ステンレス管 φ202(上部)					
		m	10	92,710	927,100	
排水管	ステンレス管 φ40A(上部)					
		m	6	31,690	190,140	
排水管	ステンレス管 φ202(下部 A1)					
		m	8	89,700	717,600	
排水管	ステンレス管 φ202(下部 A2)					
		m	9	51,330	461,970	
導水管キャップ	φ38.1×80					
		個	5	13,140	65,700	
検査孔蓋工						
		式	1		534,680	
マンホール蓋	1000×1000 両開き					
		箇所	2	267,340	534,680	
地覆工						
		式	1		1,403,350	
場所打地覆	24-12-25(20)(普通)					
		m	85	16,510	1,403,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁用防護柵工						
		式	1		11,021,480	
車両用防護柵	H=850 B種 景観塗装					
		m	122	90,340	11,021,480	
検査路工						
		式	1		2,501,400	
検査路						
(A1)		t	0.2	2,962,000	592,400	
検査路						
(A2)		t	0.2	3,001,000	600,200	
検査路階段(A1)	幅60cm 再生プラスチック製 平滑で柔らかい面施工					
		m	10	39,380	393,800	
検査路階段(A2)	幅60cm 再生プラスチック製 平滑で柔らかい面施工					
		m	11	50,800	558,800	
検査路階段手摺(A1)	φ34 支柱間隔1450mm					
		基	4	44,000	176,000	
検査路階段手摺(A2)	φ34 支柱間隔1500mm					
		基	4	45,050	180,200	
橋梁添架物工						
		式	1		969,540	
添架物支持金具						
		箇所	22	44,070	969,540	
銘板工						
		式	1		259,000	
銘板	JIS H2202(鋳物用黄銅合金) 500×700×13t					
		枚	1	259,000	259,000	
コンクリート橋足場等設置工						
		式	1		643,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁足場工						
		式	1		643,450	
側部足場						
		式	1		643,450	
橋梁下部						
		式	1		8,890,068	
橋台工						
		式	1		8,890,068	
橋台躯体工						
		式	1		8,890,068	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	108	22,660	2,447,280	
鉄筋	SR235 φ9					
		t	0.02	207,000	4,140	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.93	204,800	190,464	
鉄筋	機械式鉄筋定着加工費 D13					
		箇所	133	274	36,442	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	5.29	194,760	1,030,280	
鉄筋	機械式鉄筋定着加工費 D16～D25					
		箇所	343	420	144,060	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	2.83	192,690	545,312	
型枠	一般型枠					
		式	1		2,523,400	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]					
		式	1		84,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		60,800	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,780,200	
透水材	B300 t=50					
		m2	6	3,045	18,270	
横断排水工	有孔管φ200(ﾀﾞﾌﾞﾙ構造)					
		m	9	2,780	25,020	
道路改良						
		式	1		7,563,978	
道路土工						
		式	1		2,530,500	
路体盛土工						
		m3	1,800		2,131,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		203,600	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		55,200	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		319,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		747,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		425,700	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		380,000	
路床盛土工						
		m3	150		232,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		43,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		158,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		30,400	
法面整形工						
		式	1		167,200	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	440	380	167,200	
擁壁工						
		式	1		3,836,478	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		3,614,978	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(1号)		m3	15	40,520	607,800	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(2号)		m3	19	40,520	769,880	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(3号)		m3	27	40,520	1,094,040	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)					
(4号)		m3	28	40,520	1,134,560	
補強鉄筋	SD345 D13					
		t	0.05	173,970	8,698	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		221,500	
プレキャストL型擁壁	H1900×W1700×L1500					
		個	1	221,500	221,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1, 197, 000	
交通管理工						
		式	1		1, 197, 000	
交通誘導警備員						
		式	1		1, 197, 000	
直接工事費						
		式	1		94, 804, 224	
共通仮設費						
		式	1		11, 484, 764	
共通仮設費						
		式	1		1, 640, 694	
運搬費						
		式	1		620, 754	
仮設材運搬費						
		式	1		620, 754	
技術管理費						
		式	1		87, 220	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費						
		式	1		87, 220	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		932, 720	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9, 844, 070	
純工事費						
		式	1		106, 288, 988	
現場管理費						
		式	1		31, 608, 360	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		137,897,348	